
MARTINEZ PEON LUIS FERNANDO
15.75 kW 7 de Noviembre de 2025

PDBT 178180703423

4,223 kWh prom. $ 18,964

25 4,271 kWh $69

99.64 % BIMESTRE $ 18,895

$113,784.00 MXN $414.00 MXN $113,370.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

2.2 AÑOS 630 W 25 70 m 2 45.7 %



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

# 20250076

MARTINEZ PEON LUIS FERNANDO  

25 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W

2 Solis  Inverter 8 kW

25 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO

25 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE,

FRONIUS, APS Y FIDE

25 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA

NOM-001-SEDE-2012

1 TRÁMITES DE INTERCONEXIÓN ANTE CFE BT

1 ACTIVACIÓN MONITOREO/ACC

Subtotal $ 213,750.65

IVA $ 34,200.10

TOTAL (MXN) $ 247,950.75

3511663864 ventas@solucionesdenergia.com.mx http://solucionesdenergia.com.mx/



1 $ 113,784.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 113,370.00 $ 113,370.00 $ -134,580.75

2 $ 120,611.04 $ 438.84 $ 0.00 $ 120,172.20 $ 120,172.20 $ -14,408.55

3 $ 127,847.70 $ 465.17 $ 0.00 $ 127,382.53 $ 127,382.53 $ 112,973.98

4 $ 135,518.56 $ 493.08 $ 0.00 $ 135,025.48 $ 135,025.48 $ 247,999.46

5 $ 143,649.68 $ 522.67 $ 0.00 $ 143,127.01 $ 143,127.01 $ 391,126.47

6 $ 152,268.66 $ 554.03 $ 0.00 $ 151,714.63 $ 151,714.63 $ 542,841.11

7 $ 161,404.78 $ 587.27 $ 0.00 $ 160,817.51 $ 160,817.51 $ 703,658.62

8 $ 171,089.07 $ 622.50 $ 0.00 $ 170,466.56 $ 170,466.56 $ 874,125.18

9 $ 181,354.41 $ 659.85 $ 0.00 $ 180,694.56 $ 180,694.56 $ 1,054,819.74

10 $ 192,235.67 $ 699.44 $ 0.00 $ 191,536.23 $ 191,536.23 $ 1,246,355.97

11 $ 203,769.81 $ 741.41 $ 0.00 $ 203,028.40 $ 203,028.40 $ 1,449,384.37

12 $ 215,996.00 $ 785.90 $ 0.00 $ 215,210.11 $ 215,210.11 $ 1,664,594.48

13 $ 228,955.76 $ 833.05 $ 0.00 $ 228,122.71 $ 228,122.71 $ 1,892,717.19

14 $ 242,693.11 $ 883.03 $ 0.00 $ 241,810.08 $ 241,810.08 $ 2,134,527.27

15 $ 257,254.70 $ 936.01 $ 0.00 $ 256,318.68 $ 256,318.68 $ 2,390,845.95

16 $ 272,689.98 $ 992.18 $ 0.00 $ 271,697.80 $ 271,697.80 $ 2,662,543.75

17 $ 289,051.38 $ 1,051.71 $ 0.00 $ 287,999.67 $ 287,999.67 $ 2,950,543.42

18 $ 306,394.46 $ 1,114.81 $ 0.00 $ 305,279.65 $ 305,279.65 $ 3,255,823.08

19 $ 324,778.13 $ 1,181.70 $ 0.00 $ 323,596.43 $ 323,596.43 $ 3,579,419.51

20 $ 344,264.81 $ 1,252.60 $ 0.00 $ 343,012.22 $ 343,012.22 $ 3,922,431.72

21 $ 364,920.70 $ 1,327.75 $ 0.00 $ 363,592.95 $ 363,592.95 $ 4,286,024.67

22 $ 386,815.94 $ 1,407.42 $ 0.00 $ 385,408.53 $ 385,408.53 $ 4,671,433.19

23 $ 410,024.90 $ 1,491.86 $ 0.00 $ 408,533.04 $ 408,533.04 $ 5,079,966.23

24 $ 434,626.40 $ 1,581.38 $ 0.00 $ 433,045.02 $ 433,045.02 $ 5,513,011.25

25 $ 460,703.98 $ 1,676.26 $ 0.00 $ 459,027.72 $ 459,027.72 $ 5,972,038.97

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 4,222.2 4,657.4 4,730.8 5,327.2 5,339.6 4,618.2

Consumo actual 4,072.0 4,500.0 4,300.0 4,210.0 4,200.0 4,055.0

Dr. Alonso Martínez #28 C.P. 59670 Jardínes de Catedral, Zamora, Michoacán.


